Nuestro trabajo también incluye la evaluación de la presentación general de la información financiera consolidada condensada

proforma no auditada.

Creemos que la evidencia que hemos obtenido es suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra opinión.

4

Opinión de Aseguramiento

En nuestra opinión, la información financiera consolidada condensada proforma no auditada ha sido compilada, en todos los

aspectos materiales, de acuerdo con las bases descritas en la Nota 2 a los estados financieros consolidados condensados proforma

no auditados.

Galaz, Yamazaki, Ruiz Urquiza, S.C.

Miembro de Deloitte Touche Tohmatsu Limited

C.P.C. Carlos M. Pantoja Flores

 2 de septiembre de 2021

5

Fideicomiso Irrevocable No. F/1110
(Banco Azteca, S. A., Institución de Banca Múltiple, Dirección Fiduciaria) y Subsidiaria

Estado de posición financiera consolidado condensado proforma no auditado
Al 30 de junio de 2021

(En miles de pesos mexicanos)

 Al 30 de junio de 2021

Fideicomiso
Irrevocable No.
F/1110 (Fibra

Plus)

Fideicomiso
Irrevocable

No. F/1523
(Fibra HD) Sub-total

Ajustes
proforma

Notas

Fideicomiso
Irrevocable No.
F/1110 (Fibra

Plus)

proforma

Activo

Activo circulante:
Efectivo y equivalentes de efectivo $   33,534 $   697,877 $   731,411 $   (26,476) 4 c) y e) $   704,935
Cuentas por cobrar a clientes y otras cuentas por cobrar

– Neto 46,843  151,683  198,526   198,526

Impuestos por recuperar y otras cuentas 34,887  54,302  89,189 -  89,189

Total activo circulante 115,264 903,862 1,019,126 (26,476)  992,650

Activo no circulante:
Efectivo restringido 5,347 - 5,347 -  5,347
Propiedades de inversión 7,877,931 5,059,599 12,937,530 -  12,937,530

Derechos de uso de y otros activos 33,582 193,001 226,583 -  226,583

Total activo no circulante 7,916,860 5,252,600 13,169,460 -  13,169,460

Total activo $   8,032,124 $   6,156,462 $   14,188,586 $   (26,476)  $   14,162,110

Pasivo y patrimonio de los Fideicomitentes

Pasivo a corto plazo:
Deuda financiera $   186,840 $   500,000 $   686,840 $   -  $   686,840
Cuentas por pagar a acreedores y otras cuentas por

pagar 69,832  56,379 126,211 19,530 4 b) 145,741
Impuestos por pagar 2,702  62,716 65,418 -  65,418
Pasivos por arrendamiento 355  - 355 -  355
Rentas cobradas por anticipado y derechos de

arrendamiento 4,178  2,434 6,612 -  6,612

Total pasivo a corto plazo 263,907 621,529 885,436 19,530  904,966

Pasivo a largo plazo:
Deuda financiera  768,892 2,119,832  2,888,724 -  2,888,724
Instrumentos financieros derivados y otros pasivos no

circulantes 64,873 270,320 335,193 -  335,193

Total pasivo a largo plazo 833,765 2,390,152 3,223,917 -  3,223,917

Total pasivo   1,097,672   3,011,681   4,109,353   19,530   4,128,883

Total patrimonio de los Fideicomitentes 6,934,452 3,144,781 10,079,233 (46,006) 4 b), c) y e) 10,033,227

Total pasivo y patrimonio de los Fideicomitentes $   8,032,124 $   6,156,462 $   14,188,586 $   (26,476)  $   14,162,110

6

Fideicomiso Irrevocable No. F/1110
(Banco Azteca, S. A., Institución de Banca Múltiple, Dirección Fiduciaria) y Subsidiaria

Estado de posición financiera consolidado condensado proforma no auditado
Al 31 de diciembre de 2020

(En miles de pesos mexicanos)

 Al 31 de diciembre de 2020

Fideicomiso
Irrevocable No.
F/1110 (Fibra

Plus)

Fideicomiso
Irrevocable

No. F/1523
(Fibra HD) Sub-total

Ajustes
proforma

Notas

Fideicomiso
Irrevocable No.
F/1110 (Fibra

Plus)
proforma

Activo

Activo circulante:
Efectivo y equivalentes de efectivo $   162,861 $   429,397 $   592,258 $   (48,611) 4 c) y e) $   543,647
Cuentas por cobrar a clientes y otras cuentas por cobrar

– Neto 58,379 152,349 210,728   -

210,728

Impuestos por recuperar y otras cuentas 67,654 19,077 86,731   -   86,731

Total activo circulante 288,894 600,823 889,717 (48,611)  841,106

Activo no circulante:
Efectivo restringido 2,328   -  2,328   -   2,328
Propiedades de inversión 7,718,389 5,030,817 12,749,206   -   12,749,206

Derechos de uso de y otros activos 34,581 117,838 152,419   -   152,419

Total activo no circulante 7,755,298 5,148,655 12,903,953   -   12,903,953

Total activo $   8,044,192 $   5,749,478 $   13,793,670 $   (48,611)

$   13,745,059

Pasivo y patrimonio de los Fideicomitentes

Pasivo a corto plazo:
Deuda financiera $   188,513 $   -  $   188,513 $   -   $   188,513
Cuentas por pagar a acreedores y otras cuentas por

pagar 82,925 17,104 100,029 19,530
4 b)

119,559
Impuestos por pagar 5,450 27,743 33,193   -   33,193
Pasivos por arrendamiento 355 9,881 10,236   -   10,236
Rentas cobradas por anticipado y derechos de

arrendamiento 4,093 4,058 8,151   -

8,151

Total pasivo a corto plazo 281,336 58,786 340,122 19,530  359,652

Pasivo a largo plazo:
Deuda financiera 784,949 2,288,635 3,073,584   -   3,073,584
Instrumentos financieros derivados y otros pasivos no

circulantes 55,827 229,283 285,110   -

285,110

Total pasivo a largo plazo 840,776 2,517,918 3,358,694   -   3,358,694

Total pasivo 1,122,112 2,576,704 3,698,816 19,530  3,718,346

Total patrimonio de los Fideicomitentes 6,922,080 3,172,774 10,094,854 (68,141) 4 b), c) y e) 10,026,713

Total pasivo y patrimonio de los Fideicomitentes $   8,044,192 $   5,749,478 $   13,793,670 $   (48,611)

$   13,745,059

7

Fideicomiso Irrevocable No. F/1110
(Banco Azteca, S. A., Institución de Banca Múltiple, Dirección Fiduciaria) y Subsidiaria

Estado de resultados consolidado condensado proforma

no auditado
Por el período de seis meses terminado el 30 de junio de 2021

(En miles de pesos mexicanos, excepto importes de utilidad por certificado bursátil fiduciario

inmobiliario, “CBFIs”)

 30 de junio de 2021

Fideicomiso
Irrevocable
No. F/1110
(Fibra Plus)

Fideicomiso
Irrevocable

No. F/1523
(Fibra HD)

Fideicomiso
Irrevocable
No. F/1110
(Fibra Plus)
proforma

Ingresos:
Ingresos totales $   57,364 $   262,814 $320,178

Egresos:
Gastos de administración y operación 28,987 110,906 139,893

Servicios de administración de propiedades   - 7,270 7,270

Utilidad de operación 28,377 144,638 173,015

Intereses a favor 2,504 11,353  13,857

Ganancia cambiaria 7,569 -  7,569

Ingresos financieros - 33,198 33,198

Gastos financieros (24,446) (113,256) (137,702)

Gasto por cobertura de instrumentos financieros derivados - (28,798)  (28,798)

Valuación de la deuda a Unidades de Inversión (UDIs)   - (28,733)  (28,733)

Total resultado integral de financiamiento (14,373) (126,236) (140,609)

Otros ingresos (gastos), neto 57 (5,612) (5,555)
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la

utilidad 14,061 12,790 26,851

Impuestos a la utilidad de subsidiaria   - 2,469 2,469

Utilidad neta del período consolidada $   14,061 $   10,321 $   24,382

Utilidad atribuible a:

Participación controladora   14,061   10,321   24,382

Participación no controladora   -   -   -

 $   14,061 $   10,321 $   24,382

8

Fideicomiso Irrevocable No. F/1110
(Banco Azteca, S. A., Institución de Banca Múltiple, Dirección Fiduciaria) y Subsidiaria

Estado de resultados consolidado condensado proforma

no auditado
Por el año terminado el 31 de diciembre de 2020

(En miles de pesos mexicanos, excepto importes de utilidad por certificado bursátil fiduciario

inmobiliario, “CBFIs”)

 31 de diciembre de 2020

Fideicomiso
Irrevocable
No. F/1110
(Fibra Plus)

Fideicomiso
Irrevocable
No. F/1523
(Fibra HD)

Fideicomiso
Irrevocable
No. F/1110

 (Fibra Plus)
proforma

Ingresos:
Ingresos totales  $   120,466 $  518,131 $   638,597

Egresos:
Gastos de administración y operación 66,000 244,526 310,526

Servicios de administración de propiedades - 15,213 15,213

Utilidad de operación 54,466 258,392 312,858

Intereses a favor 7,993 55,501 63,494

Pérdida cambiaria (31,110) (1,304) (32,414)

Gastos financieros (48,726) (209,298) (258,024)

Ingreso por cobertura de instrumentos financieros derivados   - 29,980 29,980

Valuación de la deuda a Unidades de Inversión (UDIs)   - (26,997) (26,997)

Total resultado integral de financiamiento (71,843) (152,118) (223,961)

Otros ingresos 95   - 95

Ajuste al valor razonable de propiedades de inversión 182,031 (554,878) (372,847)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad 164,749 (448,604) (283,855)

Impuestos a la utilidad de subsidiaria   - 5,943 5,943

Utilidad (pérdida) neta del período consolidada $   164,749 $(454,547) $   (289,798)

Utilidad (pérdida) atribuible a:
Participación controladora 163,449 (454,547) (291,098)

Participación no controladora 1,300   - 1,300

 $   164,749 $(454,547) $   (289,798)

9

Fideicomiso Irrevocable No. F/1110

(Banco Azteca, S. A., Institución de Banca Múltiple, Dirección Fiduciaria) y

Subsidiaria

Notas a los estados financieros consolidados

condensados proforma no auditados
Al 30 de junio de 2021 y al 31 de diciembre de 2020, y por el período de seis meses terminado el 30 de

junio de 2021 y por el año terminado el 31 de diciembre de 2020

(En miles de pesos mexicanos, excepto en donde se indique lo contrario)

1. Actividad y evento significativo

El Fideicomiso Irrevocable No. F/1110 (Banco Azteca, S. A., Institución de Banca Múltiple,